GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

Edital Complementar nº 001/2012-PPGL – Processo Seletivo

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2012-PPGL AO EDITAL N° 001/2012/PPGL de
Processo Seletivo – Turma 2013

Em decorrência das mudanças na forma de arrecadação de recursos próprios da
UNEMAT, a Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística da
Universidade do Estado de Mato Grosso, torna público o Edital Complementar n°
001/2012 ao Edital n° 001/2012, que trata do Processo Seletivo para ingresso no
curso de Mestrado em Linguística – Turma 2013, no item 4.17 referente ao
pagamento da taxa de inscrição, que passa a vigorar conforme os seguintes termos
especificados abaixo, permanecendo inalterados os demais itens, subitens e anexos:

Onde se lê:
4.17 Cópia do comprovante de pagamento da taxa de inscrição, no valor de R$
100,00 (cem reais), que deverá ser feito no BANCO BRASIL - Agência: 3834-2 -
Conta Corrente: 1041321-9 - Depósito Identificado: UNEMAT TAXAS -
Identificador I: 2777000 - Identificador II: 2009

Leia-se:
4.17 Cópia do comprovante de pagamento da taxa de inscrição, no valor de R$
100,00 (cem reais), via boleto bancário conforme atalho disponível no endereço
eletrônico http://www.unemat.br/prppg/linguistica/ clicar no link “gerar boleto” e
seguir as seguintes instruções:
1 - Selecionar “Órgão” na opção “UNEMAT”
2 - Marcar “Pessoa Física”, digite o seu CPF e confirme;
3 - Selecionar o município “Cáceres”
4 - Digitar o período de referência: 09/2012
5 - Selecionar a receita na opção “6306 –Taxa Eventos - UNEMAT”
6 - Selecionar a sub-receita “10452 – Insc. Mestrado em Linguística”
7 - Digitar a data de vencimento “15/10/2012”
8 - O item “quantidade” refere-se ao número de boleto a ser impresso, portanto, digite
o número 1.
9 - Clicar em Emitir
10 – Imprimir boleto.

Cáceres-MT, 24 de setembro de 2012.

Profa. Dra. Ana Maria Di Renzo
Coordenadora do Programa de Mestrado em Linguística/UNEMAT